

# ניסיון שהצליח רפת משמר קמה

יוסי מלול - משק הבקר והחלב  
hmb-malul@icba.org.il



רצו לעשות בהדרגה, קנו מתקן פשוט ותרגלו את נושא הטילוף וכשראו שהולך טוב קנו את המתקן הגדול ועושים את כל עבודת הטילוף - הרבה בזכות העובד התאילנדי המסור והדייקן - וזה עובד מצוין!

(עבודה אמיתית), לאחר החליבה או לפני. החליבה היא במכון קרוסלה עם הספקים גדולים ונשאר לחולבים זמן לאחר החליבה. בין הטילופים הגדולים הרופא היה מטלף את הפרות הצולעות. חשתי לעבור לעבודה מלאה ולכן קניתי מתקן זול ופשוט של יורם שטיגליץ ממושב כנף ברמת הגולן ורצינו לבחון האם נעמוד ונתמיד. החשש היה לקנות מתקן יקר שיעמוד ללא שימוש. אחרי שנה ראינו שזה עושה את העבודה טוב ושדרגנו למתקן ההולנדי של איציק סיאני. מדוע לא מתקן מהפך? - בדקנו את העניין והגענו למסקנה שהוא יותר יקר וגם עושה טראומה לפרה בעת ההיפוך ואולי אף גורם לה נזק.

עברנו לטילוף על פי צרכי הפרה. לקחנו תאילנדי דייקן ומסור, הרופא הכשיר אותו והוא עובד מעולה, מקפיד מאוד בחרדת קודש. באשיר, הוא אחראי הבריאות ברפת ועושה עבודה מצוינת, כל בוקר לוקח כ-6 פרות לפני יבוש ואחרי 120 יום ומכין את הפרות - (חסר בנעה דוח של טילוף בעתו כדי שיהיה קל לשלוף את הפרות בנוחות). התאילנדי עובד כ-20 דקות על כל פרה. יש לנו 600 פרות, 6 ימים בשבוע וזו השלמת החליבה שלו, כמו כל העובדים ברפת. הוא מקבל

שמר קמה היא רפת זוגית של משמר הנגב בית קמה, כ-6.5 מיליון ליטר, 10 עובדים, כל קיבוץ שולח שני עובדים והאחרים מהכפרים בסביבה וגם עובד זר עובדים בצפיפות גדולה, העגלות עדיין במשמר הנגב, ובתכנון להעביר את כל הגידול לבית קמה.

**עברנו לטילוף על פי צרכי הפרה. לקחנו תאילנדי דייקן ומסור, הרופא הכשיר אותו והוא עובד מעולה, מקפיד מאוד בחרדת קודש**

איתמר, מנהל הרפת, מספר על הכניסה לטילוף עצמי: "לפני שנתיים, בהמלצת ד"ר אלון בן דוד, חשבנו על "טילוף בעתו" - לשנות את השיטה. עבדנו עם מטלפים והבלגן ברפת גדול מאוד. רציתי מאוד לקצר את השעות של התהליך ולא הייתי מרוצה, כי היו גם צליעות לאחר הטילוף. סיבה נוספת היא לתת לרפתן החולב עבודה משלימה לאחר החליבה. לכל עובד ברפת יש מגוון תפקידים והחולבים מקבלים עוד תפקיד



התאילנדי מתארגן בחצר הטילוף שרוצים לשדרג אותה



איתמר מנהל הרפת המשותפת לבית קמה ולמשמר הנגב



מתחיל עם צבת לקיצוץ הטלף



מרימים רגל אחורית עם מתקן משופר עם מערכת הרמה חשמלית



סכין להוצאת אבנים וסקירת הטלף



דיסק להורדת השכבות

### למה זה לא נפוץ?

רפתנים שמרנים יחסית, עושים שינויים רק כשנלחצים, התרגלו לבלגן בטיולוף ואני ממליץ להם לצאת מהשגרה." ■

תוספת שכר על כל פרה.

**התוצאות** - כמעט ואין פרות צולעות וכאשר מזהים כזאת, מטלפים אותה למחרת, זה טיפול פשוט ועוצרים את הבעיה מוקדם ככל האפשר. התאילנדי מטפל בכל המחלות ואפילו עושה בלוק על הטלף אם צריך להגביה.

הרווח הוא לא בחיסכון הכספי אלא במניעת הבלגן ברפת, מניעת הירידה בחלב, שליטה טובה בעדר, טיולוף בזמן הנכון.



העבודה הושלמה ועוברים לרגל הבאה - שש פרות ליום